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Energia elektryczna dzięki wirusom

Naukowcy z U.S. Department of Energy's Lawrence Berkeley National
Laboratory opracowali sposób wytwarzania energii przy użyciu nieszkodliwych wirusów,
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które przekształcają energię mechaniczną w energię elektryczną.

Badacze przetestowali swój pomysł stwarzając generator, który produkuje wystarczającą ilość prądu,
aby napędzać wyświetlacz ciekłokrystaliczny. Działa on gdy stukamy palcem w elektrodę wielkości
znaczka pocztowego powleczoną specjalnie zaprojektowanymi wirusami. Owe wirusy przekształcają
siłę stuknięcia w ładunek elektryczny. Generator stworzony przez naukowców jest pierwszym, który
wytwarza prąd poprzez wykorzystywanie piezoelektrycznych właściwości materiałów biologicznych.

Ten punkt zwrotny może zaprowadzić nas do maleńkich urządzeń, które będą zbierać energię
elektryczną z drgań wytwarzanych przez codzienne czynności jak np. zamykanie drzwi lub
wchodzenie po schodach. Wskazuje on także prostszy sposób tworzenia mikroelektronicznych
urządzeń, ponieważ wirusy same układają się w uporządkowaną warstwę, która pozwala na działanie
generatora.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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